Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

AKTIVA

Konto

1000
1220
1221
1222

1223.

1224
1225
1360
1361

Bezeichnung

Umlaufvermégen

Kasse

VR-Bank 1234005

VR Geldmarktkto. 1234609
VR-Bank 1234021
VR-Bank 1234013

Bank f. Soz.wirtschaft

VR 1234048

Geldtransit

DIP Forderg. Forderverein

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbe-
trag
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

EUR

0,00
46.632,33
399,24
56.480,62
12.951,70
40.116,44
4.764,01
25,00

307,82

Geschaftsjahr
EUR

161.677,16

0,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.225,00
57.588,34
13.373,92
69.079,73

7.631,70

125.712,82
458,28
0,00
307,82

275.377,61

26.472,46

161.677,16

301.850,07




Blatt 2
Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Eigenkapital
Jahresfehlbetrag
nicht gedeckter Fehlbetrag
860 Gewinnvortrag vor Verwendung

Saldo KIasSe 9
9000 Saldenvortrage Sachkonten

EUR

113.700,45-
0,00

275.377,61

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
26.472,46-
26.472,46
0,00
161.677,16 0,00
0,00 301.850,07
161.677,16 301.850,07




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

Konto

8100
8101
8104

2650,

4970
5001
5003
5004
5011

2213
2216

Bezeichnung

Umsatzerlose
Spenden
Mitgliedsbeitrage
BuRgeld

Sonstige Ertrage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Sonstige Aufwendungen
Nebenkosten des Geldverkehrs
Operationskosten Asien
Operationskosten Europa
Operationskosten Stidamerika
Operationskosten Afrika

Steuern
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

Jahresfehlbetrag

EUR

233.680,91
9.108,00

4.200,00

963,57
166.058,08
0,00
40.462,50

154.150,85

8,60
0,47

Geschaftsjahr
EUR

246.988,91

954,71

361.635,00

9,07

Blatt 3

Vorjahr
EUR

231.036,27
9.027,00

5.800,00

245.863,27

383,63

190,49
169.351,84
11.682,89
45.850,00

55.545,68

272.620,90

93,33
5,13
98,46

113.700,45

26.472,46




