

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

AKTIVA

Konto Bezeichnung

Umlaufvermögen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr	Vorjahr
			EUR	EUR
1000	Kasse	0,00		1.225,00
1220	VR-Bank 1234005	46.632,33		57.588,34
1221	VR Geldmarktkto. 1234609	399,24		13.373,92
1222	VR-Bank 1234021	56.480,62		69.079,73
1223	VR-Bank 1234013	12.951,70		7.631,70
1224	Bank f. Soz.wirtschaft	40.116,44		125.712,82
1225	VR 1234048	4.764,01		458,28
1360	Geldtransit	25,00		0,00
1361	DIP Forderg. Förderverein	307,82		307,82
			161.677,16	275.377,61

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	26.472,46
	161.677,16	301.850,07

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Eigenkapital

Jahresfehlbetrag
nicht gedeckter Fehlbetrag
860 Gewinnvortrag vor Verwendung

Saldo Klasse 9

9000 Saldenvorträge Sachkonten

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
113.700,45-		26.472,46	
0,00		26.472,46	
275.377,61		0,00	
		161.677,16	0,00
		0,00	301.850,07
		161.677,16	301.850,07

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Help! - Wir Helfen! e.V. Verein, Michelfeld

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
8100	Spenden	233.680,91		231.036,27
8101	Mitgliedsbeiträge	9.108,00		9.027,00
8104	Bußgeld	4.200,00		5.800,00
			246.988,91	245.863,27
Sonstige Erträge				
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		954,71	383,63
Sonstige Aufwendungen				
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	963,57		190,49
5001	Operationskosten Asien	166.058,08		159.351,84
5003	Operationskosten Europa	0,00		11.682,89
5004	Operationskosten Südamerika	40.462,50		45.850,00
5011	Operationskosten Afrika	154.150,85		55.545,68
			361.635,00	272.620,90
Steuern				
2213	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	8,60		93,33
2216	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	0,47		5,13
			9,07	98,46
Jahresfehlbetrag				
			113.700,45	26.472,46